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P a k e i č i u  Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formos ir jos priedų užpildymo, 

pateikimo bei patikslinimo taisykles (toliau – Taisyklės), patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. VA-96 (Žin., 2009, Nr. 152-6865): 

1. Išdėstau 83 punktą taip: 

„83. GPM308V priedo V15 laukelyje turi būti įrašomas mokestinio laikotarpio mėnesių, per 

kuriuos nuolatinis Lietuvos gyventojas buvo įsigijęs verslo liudijimą (įskaitant ir tą mėnesį, kurį jis 

galutinai išvyko iš Lietuvos), skaičius, išskyrus tuos mėnesius, kuriais veikla pagal tokį verslo 

liudijimą buvo nutraukta visą kalendorinį mėnesį. Be to, gyventojas, skaičiuodamas į GPM308V 

priedo V15 laukelį įrašomą mėnesių skaičių, neturi įskaičiuoti mėnesių, kuriais nors vieną mėnesio 

dieną, vadovaujantis Reglamento (EEB) Nr. 1408/71 nuostatomis, buvo draudžiamas socialiniu 

draudimu (įskaitant sveikatos draudimą) ne Lietuvoje, o kitoje Europos Sąjungos, Europos 

ekonominės erdvės valstybėje narėje ar Šveicarijoje. 

83.1. Jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas buvo įsigijęs verslo liudijimus ne visam mėnesiui, 

toks mėnuo turi būti įskaičiuojamas. Pavyzdžiui, jeigu gyventojas vykdė veiklą pagal verslo 

liudijimą kovo, balandžio mėnesiais ir dvi savaites rugsėjo mėnesį, tai V15 laukelyje jis turi įrašyti 

skaičių 3. 

83.2. Jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas verslo liudijimą, kuris yra skirtas veiklai vykdyti 

2009 metais, įsigyja iki 2008 m. gruodžio 31 dienos, tai, teikdamas 2009 metų deklaraciją, minėto 

verslo liudijimo galiojimo mėnesių neturi įtraukti į V15 laukelyje įrašomą mėnesių skaičių. 

Pavyzdžiui, jeigu gyventojas 2008 m. gruodžio 18 dieną įsigijo verslo liudijimą veiklai vykdyti 

2009 m. sausio–birželio mėnesiais, o 2009 metais šį verslo liudijimą prasitęsia iki 2009 m. gruodžio 31 

dienos, tai V15 laukelyje jis turi įrašyti skaičių 6. 

Pavyzdžiui, jeigu gyventojas 2008 m. gruodžio 25 dieną įsigijo verslo liudijimą veiklai 

vykdyti 2009 m. sausio–gruodžio mėnesiais, o 2009 m. sausio 2 d. įsigyja antrą verslo liudijimą 

veiklai vykdyti 2009 m. sausio–gruodžio mėnesiais, tai V15 laukelyje jis turi įrašyti skaičių 12. 

83.3. Jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas 2010 metams ir vėlesniems mokestiniams metams 

įsigijo verslo liudijimą, kuris yra skirtas nekilnojamojo pagal prigimtį turto nuomai kitiems 

gyventojams, tai, teikdamas 2010 metų ir vėlesnių mokestinių metų deklaraciją, minėto verslo 

liudijimo galiojimo mėnesių neturi įskaičiuoti į V15 laukelyje įrašomą mėnesių skaičių. 

Pavyzdžiui, jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas 2010 m. sausio 4 dieną įsigijo verslo 

liudijimą, kuris yra skirtas nekilnojamojo pagal prigimtį turto nuomai kitiems gyventojams, veiklai 

vykdyti 2010 m. sausio–gruodžio mėnesiais, tai V15 laukelyje jis turi įrašyti 0. 

Pavyzdžiui, jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas 2010 m. sausio 4 dieną įsigijo verslo 

liudijimą, kuris yra skirtas nekilnojamojo pagal prigimtį turto nuomai kitiems gyventojams, veiklai 

vykdyti 2010 m. sausio–gruodžio mėnesiais, o 2010 m. liepos 1 dieną įsigijo antrą verslo liudijimą, 
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kuris yra skirtas prekybai kioskuose, veiklai vykdyti 2010 m. liepos–gruodžio mėnesiais, tai V15 

laukelyje jis turi įrašyti 6. 

83.4. Jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas pildo GMP308V priedo II skyrių, į V15 laukelį turi 

įrašyti 0 tais atvejais, kai nė vieną deklaruojamų metų mėnesį nebuvo įsigijęs verslo liudijimo ar 

verslo liudijimą buvo įsigijęs tik iki 2008 m. gruodžio 31 d., ar 2010 metams ir vėlesniems 

mokestiniams metams įsigijo tik verslo liudijimą, kuris yra skirtas nekilnojamojo pagal prigimtį 

turto nuomai kitiems gyventojams. 

Pavyzdžiui, jeigu gyventojas 2009 m. gruodžio 28 dieną įsigijo verslo liudijimą veiklai 

vykdyti 2010 m. sausio–kovo mėnesiais, o 2009 metams jis jokio verslo liudijimo nebuvo įsigijęs, 

tai, teikdamas 2009 m. deklaraciją, į V15 laukelį turi įrašyti 0. 

Pavyzdžiui, jeigu gyventojas 2008 m. gruodžio 21 dieną įsigijo verslo liudijimą veiklai 

vykdyti 2009 m. kovo–lapkričio mėnesiais, o 2009 metais šio verslo liudijimo nepratęsė bei 

neįsigijo kito verslo liudijimo, tai į V15 laukelį turi įrašyti 0.“ 

2. Išdėstau Taisyklių 1 priedo 38 punktą taip: 

„38. Pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (Žin., 2001, Nr. 110-3992) 26 

straipsnio nuostatas darbuotojo naudai darbdavio 2009 m. mokestinį laikotarpį mokamos gyvybės 

draudimo įmokos pagal gyvybės draudimo sutartis ir pensijų įmokos į pensijų sąskaitą pensijų 

fonde; 

2010 m. ir vėlesnį mokestinį laikotarpį darbuotojo naudai darbdavio mokamų gyvybės 

draudimo įmokų pagal gyvybės draudimo sutartį, kai draudimo sutarties terminas ne trumpesnis 

kaip 10 metų arba kai draudimo išmoka išmokama apdraustajam sulaukus pensinio amžiaus pagal 

Lietuvos Respublikos profesinių pensijų kaupimo įstatymo nuostatas, ir draudimo įmokų už 

papildomą (savanorišką) sveikatos draudimą, kai draudimo objektas yra apdraustojo sveikatos 

priežiūros paslaugų apmokėjimas, ir pensijų įmokų į pensijų sąskaitą pensijų fonde suma, per 

mokestinį laikotarpį neviršijanti 25 procentų per mokestinį laikotarpį darbuotojui apskaičiuotų su 

darbo santykiais susijusių pajamų.“ 
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